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سیاسی و بین المللگوناگون

سلطان قیر اعدام شد •
ایرنا – حکم اعدام »حمید رضا باقری درمنی« معروف 
به »سلطان قیر« که با تشکیل باند کلاهبرداری، به 
اقدامات مجرمانه دست زده بود، بامداد شنبه اجرایی 

شد.
پایان مهلت ثبت نام کارت سوخت  •

شبکه خبر- »اسماعیلی« سخنگوی شرکت ملی پخش 
و پالایش فراورده های نفتی، مهلت ثبت نام کارت 
سوخت المثنی را برای مالکان خودرو یا موتورسیکلت 
که بدون کارت سوخت هستند، شنبه اول دی ماه اعلام 
کرد و گفت: فرصت ویرایش ثبت نام در روزهای آینده 

برای متقاضیان فراهم خواهد بود.
ثبت جهانی نظام تولید زعفران گناباد  •

شبکه خبر- سازمان خواربار و كشاورزي ملل متحد 
)فائو(، نظام تولید زعفران گناباد مبتني بر آبیاري قنات 
را به عنوان میراث كشاورزي مهم جهاني به ثبت رساند. 

ثبات بازار طلا و سکه  •
ایسنا- رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا، 
جواهر، نقره و سکه تهران گفت: قیمت طلا و سکه در 
بازار روز گذشته روند با ثبات و بدون نوسان را تجربه 
کرد. به گفته »کشتی آرای« افزود: روز گذشته قیمت 
هر سکه تمام بهار آزادی طرح جدید به سه میلیون و 

۴۰۰ هزار تومان رسید.
برف و باران در شرق کشور •

مهر- مدیر کل پیش بینی و هشدار سریع سازمان 
هواشناسی کشور گفت: در برخی مناطق مرکز، شرق، 
شمال شرق، سواحل مرکزی و ... بارش پراکنده باران و 
در ارتفاعات و مناطق سردخیز، بارش برف پیش بینی 
می شود. »وظیفه« افزود: امروز و  فردا در بیشتر مناطق 

کشور جوی پایدار حاکم خواهد بود.
 هشدار به دارندگان کارت های ملی •

 بدون اعتبار
تسنیم- »ابوترابی« سخنگوی سازمان ثبت احوال 
گفت: افرادی که کارت ملی قدیمی شان تا پایان سال 
۹۶ اعتبار دارد و برای ثبت نام کارت ملی هوشمند 
اقدام کرده و کارت خود را دریافت نکرده اند طی هفته 
جاری مهلت دارند اقدام کنند و پس از این کارت ملی 

قدیم آن ها باطل می شود.
آیت ا... »مؤمن« بستری شد •

از  »مؤمن«  آیت ا...  دفتر  اعضای  از  یکی  تسنیم- 
بستری شدن این عضو مجلس خبرگان در یکی از 
بیمارستان های قم خبر داد و گفت: الحمدا... نسبت به 

ابتدای بستری شدن، حال وی بهتر شده است.
افزایش ۱۰۰ درصدی واردات تخم مرغ •

فارس- گمرک ایران اعلام کرد: تخم مرغ از کالاهای 
اساسی است که طی هشت ماه امسال به میزان دو هزار 
و 1۹8 تن و به ارزش سه میلیون دلار وارد کشور شده 
است و نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش 1۰۰ 

درصدی نشان می دهد.
کاهش ازدواج  •

جمعیت،  سلامت  دفتر  کل  مدیر  »برکاتی«  ایرنا- 
خانواده و مدارس وزارت بهداشت با اشاره به این که 
در شرایط فعلی میزان ازدواج ها و فرزندآوری در کشور 
کاهش یافته است، گفت: سالانه بین پنج تا هفت درصد 

از میزان ازدواج ها کم شده است.
 صنایع غذایی بدون برچسب  •

تعطیل می شود
فراورده  بر  نظارت  کل  مدیر  مفید«  »وحید  ایرنا- 
های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو گفت: 
واحدهای غذایی تولید کننده محصولات تراریخته 
که این فراورده ها را بدون درج برچسب تراریخته 
)محصولات دستکاری شده ژنتیکی( وارد بازار کنند، 

تعطیل می شود.
افزایش قیمت ۸ گروه کالایی •

مهر- بانک مرکزی اعلام کرد طی هفته گذشته قیمت 
هشت گروه مواد غذایی نسبت به هفته قبل تر از آن 

افزایش یافت و سه گروه کاهش داشت.
 بر این اساس، قیمت لبنیات، برنج، حبوبات، میوه، 
گوشت قرمز، مرغ، چای و روغن در هفته گذشته نسبت 

به هفته قبل از آن افزایش یافته است.

قاسمی: حضور آمریکا در منطقه اشتباه بود

سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری درباره خروج نیروهای 
آمریکایی از خاک سوریه گفت: اصولا ورود و حضور نیروهای آمریکایی 
در منطقه از ابتدا اقدامی اشتباه، غیر منطقی، تنش زا و التهاب 
آفرین بود و همواره از عوامل اصلی بی ثباتی و ناامنی در منطقه به 

شمار می رود.
به گزارش ایسنا، » قاسمی« افزود: بررسی دقیق تاریخ  تحولات منطقه 

طی دهه های اخیر تا امروز نشان می دهد حضور عنصر خارجی با بهانه های مختلف در این 
منطقه مهم و حساس جز تنش و ناامنی و تشدید اختلافات ثمری نداشته است.

سردار جعفری: توان دفاعی ایران بازدارنده است 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه برگزاری 
دوازدهمین رزمایش پیامبر اعظم )ص( نیروی زمینی سپاه گفت: 

توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران یک توان بازدارنده است. 
به گزارش تسنیم، سردار »جعفری« افزود: رزمایشی که انجام شد، 
پاسخی بود به ادعاهایی که دشمنان دارند. این را باید بدانند که 
توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران یک توان بازدارنده است. همان 

 گونه که مقام معظم رهبری فرمودند اگر بخواهند یکی بزنند، به طور حتم 1۰ تا خواهند خورد.

تصویب اولین قطعنامه برای آتش بس یمن 
شورای امنیت سازمان ملل متحد پس از توافق استکهلم بین طرف 
های یمنی، اولین قطعنامه خود را به شماره 2۴51 با اجماع آرا 
برای حمایت از این توافق و آتش بس در بنادر مهم این کشور تصویب 
کرد. به گزارش ایرنا، این قطعنامه از دوشنبه هفته گذشته مطرح شد 
و انگلیس پیش نویسی از آن را بین اعضا توزیع کرد. روسیه، چین و 
کویت با برخی از بندهای آن مخالفت کردند و کویت و آمریکا نیز به 

نمایندگی از رژیم سعودی خواستار حذف مواردی بودند.

بخش هایی از دولت آمریکا تعطیل شد
پس از آن که قانونگذاران آمریکایی نتوانستند درباره درخواست 
دونالد ترامپ برای تامین بودجه احداث دیوار حائل در مرز مکزیک به 
توافق برسند، بخش هایی از دولت این کشور به حالت تعطیل درآمد.
به گزارش میزان، ترامپ پیشتر تهدید کرده بود که در صورت موافقت 
نکردن کنگره با تامین پنج میلیارد دلار بودجه برای ساخت دیوار 

مرزی، دولت را برای چند هفته تعطیل خواهد کرد. 

دستگیری ۴ نفر در ارتباط با آتش سوزی زاهدان
دادستان عمومی و انقلاب مرکز سیستان و بلوچستان از دستگیری 
چهار نفر در ارتباط با پرونده آتش سوزی در مدرسه دخترانه »اسوه 

حسنه« زاهدان خبر داد. 
حجت الاسلام »موحدی راد« افزود: علاوه بر مدیر و معلم این مدرسه 
که روز پس از حادثه دستگیر شدند؛ تاکنون دو کارشناس آموزش و 
پرورش که در ماه های اخیر از این مدرسه بازدید کرده اند نیز دستگیر 

شدند و در بازداشت به سر می برند.

رفتار نماینده سراوان دوشنبه بررسی می شود
نشست ویژه بررسی رفتار نماینده مردم سراوان با کارمند گمرک، 
دوشنبه هفته جاری با حضور رئیس مجلس، وزیر اقتصاد و اعضای 

هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی برگزار خواهد شد. 
به گزارش فارس، »وکیلی« عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی با تایید این خبر گفت: قرار بود این جلسه امروز برگزار شود 

اما به دلایلی به فردا موکول شده است.

پشت پرده استعفای وزیر دفاع آمریکا
روزنامه وال استریت ژورنال گزارش داد که جیمز متیس وزیر دفاع 
آمریکا دو روز پس از جلسه ای بی حاصل در پنتاگون و ناتوانی از تغییر 

برنامه خروج نیروهای آمریکا از سوریه، از مقام خود استعفا کرد. 
به گزارش ایرنا، این جلسه سه شنبه گذشته در یک اتاق امن در 
پنتاگون برگزار شد و علاوه بر متیس، جان بولتون مشاور امنیت ملی، 
مایک پمپئو وزیر امور خارجه و ژنرال جو دانفورد رئیس ستاد مشترک 

نیروهای مسلح هم حضور داشتند.

افزایش ۱۰۰ درصدی حقوق شهرداران 
مدیر کل دفتر شوراهای وزارت کشور گفت: آیین نامه افزایش حقوق و مزایای شهرداران در 
هیئت دولت تصویب شده است و بر همین اساس افزایش 1۰۰ درصدی در حقوق شهرداران 
اتفاق می افتد. به گزارش ایسنا، »افشار« افزود: با توجه به پایین بودن حقوق شهرداران که گاهی 
کمتر از سه میلیون تومان بوده است، تلاش کردیم در هیئت دولت آیین نامه اصلاح حقوق و 
مزایای شهرداران را مصوب کنیم تا شهردارانی که 2۴ ساعته تلاش می کنند حداقل با توجه به 

تلاش و زحماتشان حقوق دریافت کنند.

دادستان کل کشور در نشست حقوقی 
موسسه آموزش عالی شهید قدوسی 
گفت: قانون حد و مرز مشخصی دارد 
و نباید مطابق سلیقه خود آن را تفسیر 

کنیم. 
به گزارش صدا و سیما، حجت الاسلام 
تفسیر  که  این  بیان  با  »منتظری« 

قانون باید درست انجام شود و چنان 
چه قانونی اشکال دارد، باید اصلاح 
شود، افزود: اگر قوه قضاییه مقتدر بود 
امروز شاهد این همه پرونده قضایی 
نبودیم، قوه قضاییه اگر مقتدر بود امروز 
که  چنان  نبود  ها  پرونده  از  بسیاری 
کشور  جان  بلای  جاسوسی،  امروز 

شده و جرم است اما آیا قوه قضاییه می 
ندارد  امکان  کند؟  پیشگیری  تواند 
چون ابزاری در اختیار نداریم و ابزار 
در اختیار چه کسی است؟ نهادهای 
اطلاعاتی و امنیتی. وی با اشاره به این 
که در مدیریت ها نقش بی بدیل و بسیار 
مهم مدیران سالم، تاثیرگذار است، 

ادامه داد: باید افراد سالم بیایند، ما در 
پیدا کردن افراد سالم مشکل داریم، 
به تازگی فردی را به عنوان مسئول 
گزینش کشور منصوب کرده اند و راجع 
به مسائلی حرف می زند که مشکل دارد 
و این فرد برای اثبات صحبت هایش از 

آیه قرآن هم استفاده می کند.

 بودجه با نگرش ۲ ساله 
تدوین شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه در مراسم امضای 
تفاهم نامه »برنامه تولید و اشتغال حوزه فرهنگ 
و هنر« با اشاره به این که بودجه سال ۹8 را با بازه 
زمانی دو سال طراحی کردیم، گفت: بودجه سال 
۹8 امروز یا به احتمال زیاد سه شنبه به مجلس 
تقدیم می شود.  به گزارش صدا و سیما، »نوبخت« با 
بیان این که در بودجه سال آینده فرصت و ظرفیت ها 
را پیش بینی کردیم، افزود: طی یک ماه گذشته 
تفاهم نامه هایی با وزارت صمت برای ایجاد 2۷۰ 
هزار فرصت شغلی و با وزارت جهاد کشاورزی برای 
ایجاد 82 هزار فرصت شغلی امضا کردیم و  ما متعهد 
به تامین مالی آن شدیم.  وی با اشاره به این که روز 
گذشته در سه رسته تفاهم نامه ای با وزارت فرهنگ 
و  ارشاد برای ایجاد 2۰ هزار فرصت شغلی امضا شد، 
ادامه داد: در این تفاهم نامه  دو هزار میلیارد تومان 

تسهیلات در اختیار آن ها قرار می دهیم.

اعضای کمیسیون آموزش مجلس 
به خراسان جنوبی سفر می کنند

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسلامی، از سفر اعضای این کمیسیون به 
استان های مرکزی و خراسان جنوبی برای بررسی 

وضعیت آموزشی آن ها خبر داد. 
به گزارش مهر، »میرحمایت میرزاده« با اشاره به 
برنامه های آینده کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شورای اسلامی، گفت: اعضای کمیسیون 

1۹ دی ماه به استان مرکزی سفر خواهند کرد. 
همچنین بر اساس برنامه  ریزی های انجام شده، 
این اعضا 1۷ بهمن ماه سفری به خراسان جنوبی 

خواهند داشت.
 به گفته وی، در این سفر علاوه بر بازدید میدانی 
از مراکز پژوهشی و آموزشی استان های مرکزی و 
خراسان جنوبی، با مسئولان استانی و شهرستانی 
هم جلسه هایی برگزار خواهد شد تا از بعد قانونی و 

نظارتی به مسائل رسیدگی شود.

 کارت سوخت های برگشتی 
توزیع می شود

معاون شرکت ملی پست با اشاره به این که در 
چهار سال  گذشته حدود ۹۴۰ هزار کارت سوخت 
برگشت خورده است که تا هفته آینده توزیع خواهد 
درصد   15 تا   1۰ زیاد  احتمال  به  گفت:  شد، 
کارت ها سوزانده شده  است و روز گذشته نیز کد 

پیگیری کارت های موجود مشخص شد. 
»احمدی« درباره آخرین وضعیت توزیع دوباره 
کارت های سوخت معطل مانده در پست افزود: 
تحویل  سوخت هایی  کارت   ۹۶ تا   ۹۳ سال  از 
شرکت پست شد که پستچی دو بار برای توزیع آن 

ها مراجعه کرده و موفق به تحویل آن نشده است. 
به گفته وی، از هفته گذشته و پس از اعلام رسمی 
کارت  توزیع  آغاز  بر  مبنی  پخش  ملی  شرکت 
 سوخت های برگشت خورده، کار توزیع آغاز شد که 
پیشرفت توزیع در استان های مختلف متفاوت است 

و تا هفته آینده همه کارت ها توزیع خواهد شد.

موضوع  عربستان،  درباره  کشورمان  خارجه  وزیر 
آزمایش موشکی، قدرت ایران در خاورمیانه و ... با 

هفته نامه لوپوئن فرانسه گفت وگو کرد. 
به گزارش ایسنا، »ظریف« با اشاره به این که هیچ وقت 
به دنبال حذف کشوری نبوده ایم، گفت: برعکس، 
این سعودی ها بوده اند که به دنبال صدمه زدن به ما 
هستند اما چون موفق نمی شوند ما را به توسعه طلبی 

متهم می کنند. 
وی در پاسخ به این که آیا امروز می توان از ائتلاف 
جدیدی در خاورمیانه بین تهران، دوحه و آنکارا در 
برابر محوری از واشنگتن، تل آویو و ریاض سخن گفت؟ 
افزود: ما هیچ وقت به دنبال درگیری با هیچ کس 
مدافع  همواره  ایران  اسلامی  جمهوری  نبوده ایم. 

همکاری با کشورهای منطقه خلیج فارس بوده است.
برعکس، عربستان سعودی بوده است که به دنبال 
درگیری با ایران در خاورمیانه است و این کار را با حمله 

به یمن انجام داده است. 
وی به این سوال که آیا نگرانی غربی ها از اجرای برنامه 

موشکی توسط ایران را درک می کنید؟ پاسخ داد: 
برنامه موشکی ایران هیچ چیز غیر قانونی در خود ندارد 

و ما برنامه هسته ای )نظامی( نداریم. 
وی در پاسخ به این که امانوئل ماکرون به دفعات نگرانی 
هایی را که برنامه موشکی )ایران( برای غرب ایجاد می 
کند بازگو کرده و علاقه مند است این موضوع در یک 
توافق گسترده با ایران بررسی شود و آیا روی برخی از 
موشک های شما شعار مرگ بر اسرائیل نوشته نشده 

است؟ پاسخ داد: نخست وزیر اسرائیل که به نیروگاه 
هسته ای »دیمونا« رفته بود، اعلام کرد که ایران را 

نابود خواهد کرد. 
وی ادامه داد: »نتانیاهو« نگفت که »کشور ما باید نابود 
شود« بلکه گفت »کشور ما را نابود خواهد کرد«. چرا 
»ماکرون« به این موضوع واکنشی نشان نداد؟  چرا 
هیچ کس در فرانسه درباره این سخنان به پا نخاست؟ 
اما درباره آن چه به ما مربوط می شود ... ما چه موقع 
گفتیم که اسرائیل را نابود می کنیم؟ فقط یک نفر را 
پیدا کنید و به ما نشان دهید که این حرف را زده باشد. 

هیچ کس چنین حرفی نزده است. 
وی در پاسخ به این که ترامپ بر این باور است ایران 
اصلی ترین تهدید منطقه است و با اشاره به دور دوم 
تحریم های آمریکایی علیه صادرات نفتی شما، آیا این 
تحریم ها به اقتصاد ایران ضربه ای زده است؟ گفت: 
این تحریم ها آثاری زیانبار روی زندگی انسان ها دارد 
اما در هر حال، بسیار کمتر از چیزی بوده است که مردم 

هراس آن را داشتند. 

ظریف: هیچ وقت به دنبال حذف کشوری نبوده ایم 

 لاریجانی: جنایت صهیونیست ها 
به گوش جهانیان برسد

رئیس مجلس روز گذشته در دیدار جمعی از اعضای مجلس 
قانونگذاری فلسطین، بر حمایت جمهوری اسلامی ایران 
از فلسطین تأکید کرد و گفت: آشکارسازی جنایت های 
رژیم صهیونیستی سبب حمایت بیشتر از آرمان فلسطین 
می شود. به گزارش صدا و سیما، دکتر »لاریجانی« با اشاره 

به جنایات رژیم صهیونیستی به ویژه در نوار غزه افزود: 
اقدامات جنایتکارانه این رژیم باید به گوش جهانیان برسد 
و این آشکارسازی مسائل سبب حمایت بیشتر از آرمان 
فلسطین می شود. در این دیدار »الزهار« رئیس هیئت 
پارلمانی فلسطین با تقدیر از جمهوری اسلامی ایران گفت: 
به طور حتم مسئله قدس آزادی خواهان جهان را گرد هم 
می آورد و در این جا باید از مواضع جمهوری اسلامی در 

قبال مردم فلسطین تشکر کنم.

منتظری: قانون را مطابق سلیقه تفسیر نکنیم


